
OKRESNÍ SOUD PRAHA – ZÁPAD 
 Karmelitská 19, 118 19   Praha 1  

tel.: 257 199 246, fax: 257 533 487, e-mail: podatelna@osoud.phaz.justice.cz, IDDS: q6zabw2 

NAŠE ZNAČKA:  32 Si 62/2019 Vážený pan 

narozený 
bytem 

 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Bc. Lenka Křivánková 

DNE:  25.3.2019 

 
 
 
Věc:  Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5, písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Na základě Vaší žádosti podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou 
zdejší soud obdržel dne 16.3.2019, Vám sděluji následující informace týkající se řízení vedeného 
pod sp. zn. 15C 93/2012: 

1) Z ústního jednání dne 16.10.2018, 11.12.2018 a 19.2.2019 nebyl pořizován zvukový 
záznam. 

2) Při ústním jednání dne 16.10.2018, 11.12.2018 a 19.2.2019 byl diktován průběh jednání na 
diktafon, na základě jehož přepisu byl vyhotoven protokol z jednání. Záznam z diktafonu 
není povinnost uchovávat, tento byl po vyhotovení protokolu smazán, jeho doslovný 
přepis je zachycen v protokole z jednání. 

3) Předsedkyně senátu JUDr. Matulíková Šedová nebyla vyzývána k pořizování zvukových 
záznamů z jednání. 

4) Obsazování jednacích síní se řídí rozvrhem jednacích síní. Pouze jednací síně č. 1 a 2 
disponují nahrávacím zařízením, tyto jsou však rezervovány pro jednání v trestních 
věcech. Soud nedisponuje rezervním mobilním nahrávacím zařízením, videokamerou ani 
elektronickým záznamníkem. 

5) Vedlejší účastenství v řízení nelze založit proti vůli účastníka, který má být tím, kdo do 
řízení jako vedlejší účastník vstoupil, v řízení podporován. Žalovaný v průběhu jednání 
soudu sdělil, že nesouhlasí s účastenstvím   jako vedlejšího účastníka 
na své straně. Za takovéto situace se rozhodnutí o nepřipuštění vedlejšího účastníka 
nevyhotovuje, což je v souladu s judikaturou Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 29 Odo 
806/2002.  

 

 

S pozdravem 

JUDr. Eliška Kalábová 
asistentka soudce 
Okresního soudu Praha - západ 
 
 




